中 高 职 衔 接 贯 通 培 养

合作办学协议书

（ 2 0     年 ）

中高职衔接贯通培养合作办学协议书

甲  方：    甘肃农业职业技术学院   （以下简称甲方）

乙  方：                                         （以下简称乙方）

为适应新形势下现代职业教育发展的需要，构建职业教育中高职衔接贯通培养体系，

拓宽人才培养渠道，提高人才培养质量，增强中高职院校综合竞争力和职业教育的吸引力，

满足经济社会发展对高素质职业人才的需求，根据甘肃省中高等职业教育衔接贯通培养有关

文件精神，经甲乙双方友好协商，决定本着自愿、平等、互利的原则，充分利用双方资源优

势，联合办学，共赢发展。甲乙双方就中高职“2+3”衔接贯通合作办学协议如下：

一、贯通培养专业

甲方贯通培养专业应为教育部批准设置且实际招收普通全日制专科学生的专业；中高职

对接贯通培养的专业名称应一致或相近；具体贯通培养专业经甲乙双方协商后确定如下。

甲方贯通招生专业 乙方贯通开设专业 贯通计划 贯通培养模式

“2+3”模式

“2+3”模式

“2+3”模式

“2+3”模式

“2+3”模式

二、贯通培养模式

本协议中高职衔接贯通培养模式为“2+3”模式。即乙方招生的中高职贯通培养学生，

入学第一、第二学年在乙方接受中职教育，第三年经甲乙双方通过考试、考核和综合评价等

方式，择优进入甲方对应专业接受高职教育。

三、贯通培养方案

按照“贯通专业一致或相近、教学计划有序衔接、培养过程分段递进”的原则，由甲方

牵头，组织乙方及合作企业代表，按照企业岗位目标和职业能力要求，共同研讨制定中高职

衔接贯通各专业培养方案，甲乙双方按照既定的培养方案分段开展教育教学工作。

四、学籍管理

1、学籍采用分段注册方式进行，前二年由乙方注册中职学籍，按中职学校收费标准收

取学费，享受中职教育的奖助政策；第二学年末经甲乙双方综合评价合格的学生，第三学年

进入甲方学习，由甲方注册高职学籍，按高职院校收费标准收取学费，享受高职教育的奖助

政策，修业期满，成绩合格，由甲方颁发高职毕业证书。

2、中高职衔接贯通培养的学生，中职阶段学籍档案由乙方负责建立，综合评价合格学

生的档案，由转段学生本人自带，到甲方入学报到时交班主任，甲方负责高职期间的学籍档

案建立与管理。

3、未通过转段考核的学生或通过转段考核但不愿意转段的学生，可放弃贯通培养资

格，继续在中职院校学习，成绩合格者，颁发中职毕业证书。

五、双方的权利与义务

（一）甲方权利与义务

1、甲方负责牵头组织中高职贯通培养招生专业人才培养方案的制定，协助乙方实施中

职阶段人才培养计划。

2、甲方负责中高职贯通培养转段升学实施方案的制定，协助、指导乙方开展转段升学

考试、考核与综合评价工作。

3、甲方负责高职阶段的教学与学籍管理工作，向成绩合格毕业生颁发大专毕业证、就

业报到证；负责推荐、帮扶就业和就业跟踪服务。

4、甲方负责向乙方提供中高职贯通培养招生宣传材料，在生源充足、合作稳定的乙方

建立“优质生源基地”，为乙方多渠道招生提供宣传支持。

5、根据乙方需求，甲方可以为乙方提供相关的师资培训、学术讲座、技能训练等服务

及实践教学场所和设备。

（二）乙方的职责

1、乙方负责中高职贯通培养的宣传与招生工作，落实衔接贯通合作专业的招生计划。

2、乙方负责按照中高职衔接贯通专业人才培养方案，组织实施中职阶段的教学计划。

3、乙方负责转段学生中职期间的过程性考核和综合素质评价，并按照甲方要求提供真

实性的考核成绩。

4、乙方负责中职阶段学生的教育和管理工作，注册中职学籍，建立中职阶段的学籍档

案。

5、乙方负责向甲方招生部门提供转段升学要求的各类材料。

六、未尽事宜，经双方协商后可签具有同等效力的补充协议。

七、本协议一式三份，甲乙双方各执一份，报教育厅备案一份。

八、本协议自甲乙双方签字之日起生效。

甲            方：  （盖章）       乙           方：   （盖章）

甲 方 法 人 ：       乙方 法 人 ：

甲方联系人：       李 明 达       乙方联系人：

联 系 电 话 ：    18919199168       联 系 电 话 ：

                        年        月          日                                  年        月          日